
DODATEK C. 11
KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 431/21, ZE DNE 3.11.2021

Smluvní strany

1. Objednatel:
se sídlem:

Městská část Praha - Cakovice
nám. 25. března 121/1, 196 00 Praha 9 - Cakovice 
Ing. Jiří Vintiška, starosta 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Vintiška, starosta
zastoupený:

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. -1. zástupce starosty 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Petr Kašper - referent odboru OIÚR

00231291 
CZ00231291

IČO:
DIC:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

a

Společnost pro Dostavbu ZŠ Cakovice CL-EVANS, VISTORIA
CL-EVANS s.r.o.
C 19685, vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa
26768607
CZ26768607

2. Zhotovitel: 
správce
spisová značka: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení :|______________________
osoba oprávněná ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Kafka a Ing. Josef Láf anebo Ing. Jan Neužil, 
jednatelé
osoba oprávněna ve věcech technických: Ing. David Fous - výrobní ředitel a hlavní stavbyvedoucí 
druhý společník VISTORIA CZ a.s. 
spisová značka: B 4581, vedená u Městského soudu v Praze 
se sídlem: Revoluční 767/25, 110 00 Praha 1

25110977 
CZ25110977

osoba oprávněná ve věcech smluvních: Ing. Ivan Němec, předseda představenstva

ICO:
DIC:

dále společně jen „smluvní strany"

Preambule

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo č. 431/21 uzavřené dne 
3.11.2021 na veřejnou zakázku s názvem „DOSTAVBA A ROZŠÍŘENÍ ZŠ Dr. EDVARDA BENEŠE. 
PRAHA - ČAKOVICE - ETAPA A " (dále jen „Smlouva o dílo") ve znění dodatku č. 1 až 10. Dodatek č. 
11 je uzavírán za účelem dohody o změně předmětu díla v podobě víceprací/méněprací a na ni navazující 
změnu ceny díla.

2. Změny závazku jsou realizovány podle § 222 ZZVZ , jak je níže popsáno

Stránka 1 z 8



Změna závazku dle 5 222 odst. 6 ZZVZ — ZL č. 12: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

Bourání atiky - v průběhu realizace díla bylo zjištěno, že stávající atika je vyšší než přepokládala 
původní projektová dokumentace. Nad přístavbou l.NP a 2.NP je stávající betonová atika, která je určena 
k demolici. Pata atiky byla skrytá konstrukce a její skutečnou výšku bylo možné zjistit až při bouracích 
pracích a odstranění stávající ploché střechy nad přístavbou.
Celková výška atiky je 89cm, předpoklad v PD a W je 40cm. Bourání chybějící části atiky je součástí ZL č. 
12.
Tato změna předmětu díla tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel 
veřejné zakázky jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.
Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 12 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 
57 153,36 Kč bez DPH.

Změna závazku dle 6 222 odst. 4 ZZVZ - ZL č. 13: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

SDK změny - opláštění VZT potrubí, změny podhledů v m.č. 303.
1. podhled v m.č.303 byl v PD definován jako akustický kazetový podhled. Dle zprávy zde ale byl 
požadavek na PO 45min. Na základě rozhodnutí GP bylo rozhodnuto a záměně z akustického podhledu na 
SDK podhled s požární odolností dle PBŘ.
2. v prostorech chodeb ve 3.NP a 4.NP, které jsou umístěny na ocelové konstrukci, byly příčky mezi 
místnostmi definovány jako zděné z pórobetonu. Vzhledem ke ztužujícím konstrukcím a členité ocelové 
konstrukci bylo rozhodnuto a provedení daných příček systémem SDK.
3. v m.č.301 jsou v těsné blízkosti umístěny potrubní rozvody VZT a Racku. VZT potrubí nebylo vzhledem 
k omezenému prostoru možno umístit přímo do rohu dle PD, ale bylo nutné ho umístit dále do prostoru. 
Opláštění tohoto potrubí tak nebylo pouze rohové, ale bylo nutné ho provést ze 3 stran v prostoru.
4. ve 4.NP se na stávající chodbě dle PD měl měnit stávající SDK strop. Vzhledem k tomu, že na jeho části 
jsou rozmístěny elektroinstalace a osvětlení, bylo rozhodnuto a jeho výměně v rozsahu nezbytném pro 
realizaci 4ks požárního odvětrání nad střechu.
5. Akustický podhled MAP ve W neodpovídá výpočtem skutečnosti. Reálná plocha je o 24m2 větší.
6. ve stávající místnosti č.224 bylo nutné upravit trasy VZT potrubí. Změna jejich trasy vyvolala nutnost 
provést větší záklopy SDK.
7. ve stávajícím objektu, l.NP, m.č.128 se osazovaly 2ks VZT jednotky požárního větrání. Tyto jednotky 
musí být protipožárně opláštěný. V rámci PD bylo tímto opatřením řešena pouze jedna z uvedených VZT 
jednotek. Bylo rozhodnuto o opláštění i druhé jednotky.
8. ve stávajících místnostech m.č.224 byly měněny 2 ks dveří. Příčky, ve kterých jsou umístěny jsou ze 
systému SDK. Pro osazení nových dveří s jinými rozměry bylo nutné dané otvory upravit a SDK konstrukce 
opravit. Byly doplněny dělící příčky u pásového okna mezi jednotlivými místnostmi. Byly provedeny 
výztuhy pro budoucí kuchyňské linky na základě požadavků GP.

Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 13 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 
357 176,04 Kč bez DPH a méněpráce činí 455.096,77 Kč bez DPH.

Změna závazku dle 6 222 odst. 6 ZZVZ - ZL č. 16: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

VZT PBŘ - byly dodány požární klapky do potrubí VZT.
a) Stávající řešení rozvodů VZT neobsahovala vertikální přerušení požárních úseků na potrubí VZT. Po 
dohodě s GP byla upravena PD a doplněny požární klapky pro přerušení požárních úseků
b) v místnostech č.301 a č.401 nebyly zkoordinovány prostorové možnosti pro umístění VZT potrubí. Aby 
bylo možné provést rozvody dle PD, bylo třeba lokálně prodloužit trasy potrubí.
Tato změna předmětu díla tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel 
veřejné zakázky jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.

Stránka 2 z 8



Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 16 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 
28.933,36 Kč bez DPH.

Změna závazku dle 6 222 odst. 4 ZZVZ - ZL č. 17: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

Dílčí stavební ŘEKO práce - jedná se o drobné stavební činnosti.
1. Stávající dvoukřídlé dveře v klasické zárubni byly nahrazeny novými dveřmi s obložkovou zárubní. 
Rozměr stavebního otvoru je u obložkových zárubní cca o 6-8cm větší než u klasické zárubně. Všechny 
takto upravované otvory bylo nutné zvýšit (tzn. Vybourat stávající překlady, připravit prostor pro nové 
osazení v nové výšce, osadit zpět do správné výšky, omítnout dotčené plochy).
2. Stávající potrubí UT a VZT bylo rušeno, případně doplněno o nové rozvody v nových trasách. Bylo 
nutno dořešit bourání obezdívek stávajících tras a jejich zpětné zazdívky.
3. V průběhu realizace přístavby hlavního monolitické objektu byla zhotovili sdělena informace, že 
v m.č.324 došlo k porušení omítek. Příčinu ani původ nebylo možné odhalit. Bylo rozhodnuto, že po dobu 
výstavby bude dotčená stěna zakryta předsazenou stěnou z OSB desek a po ukončení prací na hlavním 
objektu budou provedeny nové omítky.
4. V m.č.124, kde měla být vybudována vstupní šachta teplovodního systému, byla v podlaze odhalen 
stávající malý kanál, který byl v kolizi s nově navrženou vstupní šachtou. Bylo rozhodnuto stávající kanál 
vybourat a potrubí v něm uložené „vyvěsit" do nové vstupní šachty, jejíž se stal součástí.
5. Do m.č.224 vedou 2 jednokřídlé dveře. V PD jsou ale označeny pouze jedny. Druhé byly osazeny 
novými dveřmi rovněž, ale stávající otvor bylo nutné rozměrově přizpůsobit nově osazovaným obložkovým 
zárubním nových dveří.
Tato změna předmětu díla tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel 
veřejné zakázky jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.
Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 17 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 
80.206,18 Kč bez DPH.

Změna závazku dle S 222 odst. 6 ZZVZ - ZL č. 18: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

Pásové okno - změna umístění pásového okna.
Dle vyjádření odborného dodavatele a výrobce celoskleněného bezrámového pásového okna O/F 01 
v l.NP, je třeba montáž tohoto typu okna provést s maximální horizontální a přesností. Dále není možné 
realizovat čelní kotvení a následné zasklívání. Uvedené podmínky nebylo možné zajistit při předsazené 
montáži na rám monolitické niky. Bylo rozhodnuto o změně osazení pásového okna, které bylo umístěno 
do vnitřního líce monolitické niky, kde již požadované podmínky lze zajistit. Toto osazení ale vyžaduje 
dodatečné zateplení monolitického rámu, včetně opláštění OSB a doplnění interiérových izolantů pro 
přerušení tepelných mostů.
Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 18 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 
66 602,85 Kč bez DPH.

Změna závazku dle § 222 odst.

Revizní dvířka - v rámci projektové dokumentace ani výkazu výměr nebyly řešeny revizní a kontrolní 
dvířka, došlo k upřesnění až GP v průběhu realizace.
V průběhu realizace bylo zjištěno, že s ohledem na změnu skládaného podhledu na celoplošný je nutno 
doplnit řešení revizních dvířek a zpřístupnění technologií zakrytých SDK konstrukcemi. GP zpracoval 
schéma řešení revizních dvířek, které byly následně zrealizovány
Tato změna předmětu díla tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel 
veřejné zakázky jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.
Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 19 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 
151 938,59 Kč bez DPH a méněpráce činí 18 233,50 Kč bez DPH.

Změna závazku dle S 222 odst. 4 ZZVZ - ZL č. 21: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

Obezdívka a izolace potrubí VZT nad střechou - V průběhu realizace bylo rozhodnuto, že část 
potrubí vystupující nad rovinu střechy bude obezděno a zaizolováno. Důvodem jsou obavy ze vzniku 
kondenzátu v této části potrubí.

fi 77V7 - 71 r IQ- - POPTS A DŮVOD 7MFNY'

Stránka 3 z 8



Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 21 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 
34 213,79 Kč bez DPH.

Změna závazku dle 5 222 odst. 6 ZZVZ - ZL č. 22: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

Výztuž v monolitech objektu - v průběhu realizace došlo na základě statického přepočtu k revizi 
výztuže v monolitické části objektu, kdy došlo k doplnění výztuže.
Tato změna předmětu díla tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel 
veřejné zakázky jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.
Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 22 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 
65 224,64 Kč bez DPH a méněpráce činí 43 067,23 Kč bez DPH.

Změna závazku dle 6 222 odst. 6 ZZVZ - ZL č. 23: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

Jádrové vrty - v rámci PD ani W nebyly řešeny přípomoce TZB. Bylo nezbytné vytvořit jádrovými vrty 
prostupy TZB. V průběhu realizace systémů TZB - UT, kanalizace, El, VZT, bylo nezbytné realizovat 
v monolitickém objektu jádrové vrty sloužící jako prostupy pro technologie.
Vzhledem k nutnosti jejich přesného umístění při koordinaci rozvodů technických instalací nebylo možné 
jejich provedení při realizaci betonářských prací.
Tato změna předmětu díla tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel 
veřejné zakázky jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.
Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 23 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 
80 126,26 Kč bez DPH a méněpráce činí 9 418,95 Kč bez DPH.

Změna závazku dle 6 222 odst. 6 ZZVZ — ZL č. 24: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

Dodatečné zabetonování otvoru ve 4. NP - Po dokončení realizace stropu ve 4.NP bylo zjištěno, že 
stropní otvor ve 4.NP mezi osami 5 a 6 již nemá pro dodávanou technologii využití. Bylo rozhodnuto o 
jeho dodatečném zabetonování a spřažení se stávajícím monolitem stropu pomocí trnů z výztuže DN16. 
Tato změna předmětu díla tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel 
veřejné zakázky jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.
Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 24 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 
18 491,45 Kč bez DPH.

Změna závazku dle 6 222 odst. 6 ZZVZ - ZL č. 25: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

Výztuž do mazanin na TR plech - V průběhu realizace betonových mazanin bylo zjištěno, že VV ani 
PD neobsahuje dodávku výztuže mazanin na trapézových plechách, umístěných na ocelové konstrukci ve 
3.- 4.NP.
Tato změna předmětu díla tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel 
veřejné zakázky jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.
Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 25 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 
46 361,23 Kč bez DPH.

Změna závazku dle 6 222 odst. 6 ZZVZ - ZL č. 27: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

Náklady na realizaci postupné betonáže - Dle pokynu projektanta byly betonáže obvodových stěn na 
ose B a 10 ve výškových úrovních stávajících oken betonovány postupně a ve vrstvách. Hlavní statik 
projektu Ing. Míšek z obavy, aby zazděné stávající otvory odolaly tlaku betonu při realizaci, rozhodl, že 
betonáže v těchto úrovních budou prováděny ve vrstvách 60-75cm a následně se musí vyčkat na ztuhnutí 
dané vrstvy, před realizací následující.
Tímto postupem došlo k prodlení realizace celkem o 5 dní, jakož i další související náklady např.závoz plně 
nevyužitých mixů.
Tato změna předmětu díla tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel 
veřejné zakázky jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.

Stránka 4 z 8



Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 27 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 
62 799,63 Kč bez DPH.

Změna závazku dle 5 222 odst. 6 ZZVZ - ZL č. 28: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

Protipožární úpravy pro umístění UPS - Nominovaný výrobce jednotek UPS vydal stanovisko, že není 
schopen dodat na bateriovou část UPS ochranný kryt, který by splňoval požadavky PBR. Bylo rozhodnuto, 
že část jednotky UPS, která má PO požadovanou PBŘ, bude umístěna v původně projektované místnosti. 
Bateriová část bude přemístěna do vedlejší místnosti (dílna školníka), kde budou vyměněny vstupní dveře 
za protipožární s odolností ED-30DP3, čímž z dané místnosti vznikne samostatný požární úsek.
Tato změna předmětu díla tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel 
veřejné zakázky jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.
Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 28 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 
18 856,98 Kč bez DPH.

Změna závazku dle 5 222 odst. 6 ZZVZ - ZL č. 29: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

Změna umístění svítidel - Během realizace SDK konstrukcí (podhledů) a elektro rozvodů osvětlení bylo 
zjištěno, že není zkoordinováno umístění svítidel v projektu elektro a stavební části (přílohy č.2a-f) 
s ohledem na technologii rastru podhledu.
Na základě upozornění zhotovitele, byly práce na SDK podhledech zastaveny a následně bylo 
projektantem předloženo doplnění projektové dokumentace, které mělo zkoordinovat elektro a stavební 
část projektové dokumentace - schematické umístění svítidel v učebnách (příloha č.3).
Bylo rozhodnuto o umístění svítidel až na hranu kazetového podhledu s tím, že vznikající spára pod 
svítidlem bude zakryta lištou.
Tato změna předmětu díla tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel 
veřejné zakázky jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.
Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 29 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 
32 083,79 Kč bez DPH.

Změna závazku dle S 222 odst. 6 ZZVZ - ZL č. 32: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

Komunikace - V průběhu rekonstrukce stávající trasy kanalizace, dle PD - objekt S012, bylo zjištěno 
několik faktorů, které si vynutily změnu stavebních prací a jejich rozsah.
a) po odbourání asfaltové vrstvy bylo zjištěno, že pod stávajícím asf. Krytem se nachází až 15-20cm silná 
betonová deska
b) při hloubení výkopů dle PD bylo zjištěno, že okolní materiál je málo soudržný, nedosahuje 
předpokládané pevnosti třídy 3 nebo 4 a je především písčitého charakteru. Při hloubení nebylo možné 
tento terén zajistit tak, aby se nesunul do výkopu. Sesuvem okolní masy terénu došlo k rozšíření trasy 
výkopu, který se při své hloubce téměř 5m rozšířil téměř na celou šíři komunikace. Bylo rozhodnuto, že 
vzhledem k okolnostem bude odstraněna plocha vjezdové komunikace v plném rozsahu a po hutněném 
zásypu bude provedeno v celé ploše komunikace štěrkové souvrství ze štěrku a horní vrstvy z asfaltového 
recyklátu.
c) při provádění trasy kanalizace bylo zjištěno, že do této trasy jsou svedeny i stávající dešťové svody 
z budovy školy a byly odhaleny dvě kanalizační trasy v tělese komunikace, jejichž podstata nebyla známá. 
Vzhledem k tomu, že byly funkční, byly i tyto napojeny do nové kanalizační trasy.
d) s ohledem na rozšíření výkopu nad předpokládány rozsah, bylo nutné vybourat i dvě uliční vpusti, které 
byly nahrazeny novým typem a zaústěny do nové trasy kanalizace.

Tato změna předmětu díla tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel 
veřejné zakázky jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.
Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 32 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 
829 961,26 Kč bez DPH a méněpráce činí 594 028,01 Kč bez DPH .

Stránka 5 z 8



Změna závazku dle 5 222 odst. 4 ZZVZ - ZL č. 33: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

Elektroinstalace - jedná se o dílčí elektroinstalační plnění dle požadavků vzniklých v průběhu stavby :
1. Požární klapky - v m.č.301 a 401 byly doplněny protipožární klapky v souladu s PBŘ. K těmto 
protipožárním klapkám bylo nutné přivést kontrolní kabel pro systém MaR a začlenit do signalizačního 
systému.
2. Předávací stanice - část periferií v rámci předávací stanice systému UT nebyla projekčně zkoordinována 
s PD elektro a neměly elektrické připojení.
3. Žaluzie - nad okny ve štítech - m.č.301,306,401,406 byly na projektovány žaluzie. Dodatečně bylo 
přivedeno ovládání žaluzií a jejich připojení.
4. Hromosvod - projekt uzemnění. Bylo nutné uzemnit a napojit VZT instalace na ploše střechy.
5. Analogové hodiny - v rámci dodávky systému jednotného času, byl na žádost investora vyměněn i lks 
stávajících původních hodin na chodbě, které již byly nefunkční.

Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 33 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 
55 701,30 Kč bez DPH.

Změna závazku dle § 222 odst. 6 ZZVZ - ZL č, 34: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

PO kastlík SDK v 1. NP - V průběhu stavby bylo zjištěno, že stávající kabelové žlaby v l.NP podléhají 
požadavku na PO 30min. 5 ohledem na tento dodatečný požadavek PBŘ byly kolem elektroinstalačních 
žlabů v l.NP provedené protipožární konstrukce z SDK.
Tato změna předmětu díla tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel 
veřejné zakázky jednající s náležitou péčí předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.
Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 34 vyvolala změnu ceny díla, kdy víceprace činí 73 
330,07 Kč bez DPH.

Změna závazku dle S 222 oH«gfr. a 77VZ - ZL č. 35: - POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

Neprováděné stavební práce - předmětem jsou stavební práce, které se oproti původnímu zadání 
nerealizují.
Změna předmětu díla popsaná ve změnovém listu č. 35 vyvolala změnu ceny díla, kdy méněpráce činí 
540 466,16 Kč bez DPH .

I. Předmět dodatku

1. Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 11 předmět díla vymezený ve Smlouvě o dílo a to tak, že 
zhotovitel se zavazuje nad rámec plnění dle čl. I. a II. Smlouvy o dílo ve znění následujících dodatků k ní 
uzavřených neprovést práce (méněpráce) a provést vícepráce uvedené v preambuli tohoto 
Dodatku č. 11 odst. 2 a ve Změnových listech č. 12, 13, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 27,
28, 29, 32, 33, 34 a 35, jejichž součástí jsou položkové rozpočty pro konkrétní změnu, případně další 
související dokumentace.

2. Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 11 cenu díla, a to tak, že cena díla původně sjednaná 
v čl. V., bod 5.1 Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1 až č. 9, je upravena takto:

Celková cena dle SoD ve znění Dodatku č 1 až 9 bez DPH: 86 724 501,53 Kč

18212 145,32 Kč

Celková cena dle SoD ve znění Dodatku č. 1 až 9 vč. DPH 104 936 646,85 Kč

DPH

2 059 160,82 Kč 

1 660 310,62 Kč 

398 850,20 Kč

Vícepráce dle Dodatku č 11 bez DPH 

Méněpráce dle Dodatku č. 11 bez DPH 

Celkový nárůst ceny dle Dodatku č. 11 bez DPH:

Stránka 6 z 8



Celková cena dle SoD ve znění Dodatku č 1 až 9 a 11 bez DPH: 87123 351,73 Kč

18 295 903,86 Kč

Celková cena dle SoD ve znění Dodatku č. 1 až 9 a 11 vč. DPH 105 419 255,59 Kč

DPH

Položkové rozpočty reflektující navýšení ceny z důvodu změny předmětu díla tvoří přílohu č 1 až 18 
tohoto Dodatku č 11.

3. Smluvní strany deklarují, že na vícepráce realizované výhradně dle tohoto Dodatku č. 11 se již 
nevztahuje navýšení o míru inflace, které bylo sjednané v Dodatku č. 10 k dané smlouvě o dílo, neboť 
cena těchto víceprací již byla stanovena s ohledem na aktuální cenovou hladinu stavebních materiálů a 
prací.

II. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 431/21 ze dne 3.11.2021 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
23.12.2021, Dodatku č. 2 ze dne 7.7.2022 , dodatku č. 3 ze dne 7.7. 2022, Dodatku č. 4 ze 
dne 1.9.2022, Dodatku č. 5 ze dne 19.10.2022, Dodatku č. 6 ze dne 6.1.2023, Dodatku č. 7 ze 
dne 6.1.2023, Dodatku č. 8 ze dne 6.3.2023 a Dodatku č. 9 ze dne 10.3.2023 a Dodatku č. 10 
ze dne 16.3. 2023 se tímto dodatkem č. 11 nemění a zůstává v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Dodatek č. 11 je vyhotoven ve 4 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží 2 
výtisky, zhotovitel 2 výtisky.

4. Nedílnou součástí dodatku jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 - Změnový list č 12 vč. položkového rozpočtu 
Příloha č. 2 - Změnový list č. 13 vč. položkového rozpočtu 
Příloha č. 3- Změnový list č. 14 vč. položkového rozpočtu 
Příloha č. 4 - Změnový list č. 17 vč položkového rozpočtu 
Příloha č. 5 - Změnový list č 18 vč. položkového rozpočtu 
Příloha č. 6- Změnový list č 19 vč položkového rozpočtu 
Příloha č. 7 - Změnový list č. 21 vč. položkového rozpočtu 
Příloha č. 8- Změnový list č. 22 vč. položkového rozpočtu 
Příloha č. 9 - Změnový list č 23 vč položkového rozpočtu 
Příloha č. 9 - Změnový list č 24 vč. položkového rozpočtu 
Příloha č. 11 - Změnový list č. 25 vč položkového rozpočtu 
Příloha č. 12 - Změnový list č. 27 vč. položkového rozpočtu 
Příloha č. 13 - Změnový list č. 28 vč položkového rozpočtu 
Příloha č. 14 - Změnový list č 29 vč. položkového rozpočtu 
Příloha č. 15 - Změnový list č. 32 vč položkového rozpočtu 
Příloha č. 16- Změnový list č. 33 vč. položkového rozpočtu 
Příloha č. 17- Změnový list č. 34 vč. položkového rozpočtu 
Příloha č. 18 - Změnový list č. 35 vč. položkového rozpočtu

Stránka 7 z 8



Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzující splněni podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha- 
Cakovice
Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha-Čakovice

Datum jednání a číslo usnesení: 15.03. 2023, č. USN RM 133/2023_______ _______________________

ě:L V České Lípě dne 2023V Praze dne 2023

ZHOTOVITELOBJEDNATEL

Ing. Jiří Vintiška 
ta rosta MČ Praha Čal

Mgr. nomas Katka 
na základě plné moci

Ing. Petr Eichler 
na základě plné moci

nq. ani n,
1. zástupce starosty

Ing. Ivan Nemec
předseda představenstva VISTORIA CZ a.s.

Stránka 8 z 8



PLNÁ MOC

Společnost CL-EVANS s.r.o., IČ: 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 19685, jednající Ing. Janem Neužilém, jednatelem, a Ing. Josefem Láfem, jednatelem,

tímto zmocňuje

Mgr. Tomáše Kafku, nar. 28.9.1967, bytem Jabloňová 3261, Česká Lípa, a Ing. Petra Eichlera, nar. 

10.11.1969, bytem Křečanská 1103, Šluknov, k jednáni za společnost CL-EVANS sx.o. ve všech 

věcech.

Zmocněnci musí jednat dle této plné moci společně.

Zmocnění jednat za společnost CL-EVANS s.r.o. je dle této plné moci oběma zmocněncům uděleno 

na dobu ode dne 9.3.2023 do dne 19.3.2023.

V České Lípě dne 8.3.2023

CL-EVANS s.rJo.
Ing. Josef Láf, jednatel

CL-EVANS s.r.o/
Ing. Jan Neužil/jednatel

Tuto plnou moc přijímám:Tuto plnou moc přijímám:

V České Lípě dne 8.3.2023

Ing. Petr EichlerMgr. Tomáš Kafka




